

# 総務企画常任委員会

令和 6 年 3 月 8 日 (金)  
第 3 ・ 第 4 委員会室

## ( 案 件 )

### 1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第 65 号 青森市事務分掌条例の一部を改正する条例の制定について 《総務部》  
【資料】 01-01-01\_青森市事務分掌条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-01-02\_青森市事務分掌条例新旧対照表
- (2) 議案第 66 号 青森市個人番号の利用に関する条例の一部を改正する条例の制定について 《企画部》  
【資料】 01-02-01\_青森市個人番号の利用に関する条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-02-02\_青森市個人番号の利用に関する条例新旧対照表
- (3) 議案第 67 号 青森市長等の損害賠償責任に関する条例及び青森市公営企業の設置等に関する条例の一部を改正する条例の制定について 《総務部》  
【資料】 01-03-01\_青森市長等の損害賠償責任に関する条例及び青森市公営企業の設置等に関する条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-03-02\_青森市長等の損害賠償責任に関する条例及び青森市公営企業の設置等に関する条例新旧対照表
- (4) 議案第 69 号 青森市ひとり親家庭等医療費助成条例及び青森市営住宅管理条例の一部を改正する条例の制定について 《税務部》  
【資料】 01-04-01\_青森市ひとり親家庭等医療費助成条例及び青森市営住宅管理条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-04-02\_青森市ひとり親家庭等医療費助成条例及び青森市営住宅管理条例新旧対照表
- (5) 議案第 81 号 青森市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例の制定について 《消防本部》  
【資料】 01-05-01\_青森市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-05-02\_青森市消防団員等公務災害補償条例新旧対照表

- (6) 議案第 82 号 青森市財産区管理会設置条例の一部を改正する条例の  
制定について 《浪岡振興部》  
【資料】 01-06-01\_青森市財産区管理会設置条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】 01-06-02\_青森市財産区管理会設置条例新旧対照表
- (7) 議案第 85 号 包括外部監査契約の締結について 《監査委員事務局》  
【資料】 01-07\_令和 6 年度包括外部監査契約の締結について
- (8) 議員提出議案第 1 号 青森市子ども医療費助成条例の一部を改正する  
条例の制定について  
【資料】 01-08-01\_青森市子ども医療費助成条例の一部を改正する条例新旧対照表  
【資料】 01-08-02\_青森県内 18 歳までの医療費無料化実施状況

## 2 報告事項

- (1) 令和 5 年度市営青森競輪開催結果及び令和 6 年度上期青森競輪開催日程  
について 《企 画 部》  
【資料】 02-01-01\_令和 5 年度市営青森競輪開催結果  
【資料】 02-01-02\_令和 6 年度上期あおり競輪開催日程表
- (2) 軽自動車税種別割（小型特殊自動車）の調査結果について 《税 務 部》  
【資料】 02-02\_軽自動車税種別割（小型特殊自動車）の調査結果について